munica aos interessados que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 
14.133/2021, o objeto do certame a empresa: A.P.L. SOARES CONSTRUTORA LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 01.497.264/0001-65, situada na Rua São Luís, n° 486, Bairro Cen-
tro, CEP: 65.930-000, município de Açailandia/MA valor total R$ 2.892.510,31 ( Dois 
milhões, oitocentos e noventa e dois mil, quinhentos e dez reais e trinta e um centa-
vos). São Miguel do Tocantins – TO, 24 de novembro de 2025. Nágila Dias Nascimento 
Secretaria Municipal de Educação

TRIBUTOS

A MENOS DE DOIS MESES DA ENTRADA EM VIGOR DA PRI-
MEIRA FASE DA REFORMA TRIBUTÁRIA, 72% DAS EMPRESAS